
Uchwała  Nr  XLI/553/2017 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 2017r. 

 
w sprawie : określenia  zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych   w  2017r. 
 
Na podstawie art. 35a ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  ( Dz.U. z 2016r. 
poz.2046 ze zm.)  Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 
§1.Na realizację  zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w roku 2017 przeznacza się środki  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości  
820.670,00 zł. 

 
§2.1. Na zadania z zakresu  rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych  

przeznacza się kwotę   326.665,00 zł. 
2.   Zadania, o których mowa  w ust. 1 obejmują; 

 
1) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej  
(art.12a), 

2) udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów    
bankowych, zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie 
działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego 
gospodarstwa rolnego (art. 13), 

3) dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 
pracownikom  niepełnosprawnym w pracy (art.26d), 

4) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej (art.26e), 

5) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone  
w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz.U. z 2016r. poz.645 ze zm.) w odniesieniu do osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu, 
zgodnie z art.11 (art.35a ust.1 pkt 6a), 

6) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia 
zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art.41), 

  7) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób    
      niepełnosprawnych (art.40).  

 
§3.1.  Na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych  

przeznacza się kwotę  494.005,00 zł. 
 
 
 
2.  Zadania, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

 
1) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust.1 pkt 7a), 



2) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
(art.35a ust.1 pkt 7b),  

3) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów (art.35a ust.1 pkt 7c), 

4) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  
i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych (art.35a ust.1 pkt 7d), 

5) usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika (art.35a ust.1 pkt 
7f). 

 
§4.Traci moc uchwała nr XXXIII/404/2017 z dnia 02 marca 2017 w sprawie 

określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  w roku 2017. 

 
§5.Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
§6.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
                                                                       Przewodniczący  
                                                                 Rady Miejskiej Leszna  
 
 

                             Sławomir Szczot 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         



UZASADNIENIE 
     Do  Uchwały   Nr  XLI/553/2017 

               Rady  Miejskiej Leszna  z  dnia  26 października 2017 roku 
 
w sprawie : określenia   zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017r. 
 
     Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r w sprawie algorytmu 
przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz.U. Nr 
88 poz.808) dokonał podziału środków finansowych przypadających samorządom 
powiatowym do realizacji zadań ustawowych w roku 2017. 
    Pismem z dnia  7 lutego 2017 roku przyznał Miastu Leszno kwotę  844.005,00  zł. 
    Rada Powiatu Leszno uchwałą nr XXXIII/404/2017 z dnia  2 marca 2017r. 
dokonała podziału środków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zadania z 
zakresu rehabilitacji zawodowej ( zgodnie z  art.35a ust. 1 i 3 ustawy z dnia   
27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych.) 
    Zarząd PFRON pismem z dnia 7 lipca 2017r. poinformował o konieczności 
dokonania ponownego podziału środków finansowych dla poszczególnych powiatów 
z uwagi na błędne dane podane przez GUS, a użyte w algorytmie do obliczenia 
wysokości przedmiotowych środków (błędne dane dotyczące liczby osób 
niepełnosprawnych bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych poszukujących 
pracy i niepozostających w zatrudnieniu jako średniej z 3 miesięcy: wrzesień, 
październik, listopad 2016 roku we wszystkich powiatach i województwach). 
Pierwotna kwota przyznanych środków dla powiatu Miasto Leszno została 
pomniejszona o kwotę 23.335 zł  i wynosi  820.670,00 zł. 
W związku z powyższym, proponuje się pomniejszenie kwoty przyznanej na zadania 
z zakresu  rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych o kwotę 23.335,00 zł.  
 
 
 
Przygotowała: Bogumiła Szymkowiak 
 

 


